
Администрация муниципального образования 

городского округа «Воркута» 

 

 

«Воркута» кар кытшлöн муниципальнöй  

юкöнса администрация   

Ш У Ö М  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

        
15.12.2020 г.   № 1470 

   

г. Воркута, Республика Коми   

   
 О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городского округа «Воркута» от     

18 февраля 2015 года № 253 «Об 

утверждении муниципальной 

программы муниципального 

образования городского округа 

«Воркута» «Муниципальное 

управление»  

   

    

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 17 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 52 Устава муниципального 

образования городского округа «Воркута», постановлением администрации муниципального 

образования городского округа «Воркута» от 28 февраля 2018 года № 298 «Об утверждении 

порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и 

методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ в муниципальном 

образовании городского округа «Воркута», постановлением администрации муниципального 

образования городского округа «Воркута» от 09 августа 2013 года № 2725 «О Перечне 

муниципальных программ муниципального образования городского округа «Воркута», реализация 

которых планируется с 2014 года», решением Совета муниципального образования городского 

округа «Воркута» от 4 сентября 2020 года № 772 «О внесении изменений в решение Совета 

муниципального образования городского округа «Воркута» от 23 декабря 2019 года №708 «О 

бюджете муниципального образования городского округа «Воркута» на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов», администрация муниципального образования городского округа 

«Воркута»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования 

городского округа «Воркута» от 18 февраля 2015 года № 253 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования городского округа «Воркута» «Муниципальное 

управление» следующие изменения:  

1.1 раздел «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной 

программы муниципального образования городского округа «Воркута» «Муниципальное 

управление» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

1.2 раздел «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы муниципальной 



программы МО ГО «Воркута» «Управление муниципальным имуществом» изложить в редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 

1.3 раздел «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы муниципальной 

программы МО ГО «Воркута» «Управление муниципальными финансами» изложить в редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению; 

1.4 таблицу 4 «Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы за счет 

средств бюджета МО ГО «Воркута» (с учетом средств межбюджетных трансфертов)» изложить в 

редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению; 

1.5 таблицу 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета МО 

ГО «Воркута» на реализацию целей муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит 

размещению на официальном сайте администрации муниципального   образования   городского  

округа «Воркута» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(http://www.воркута.рф). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Врио Главы городского округа «Воркута»- 

руководителя  администрации 

городского округа «Воркута»                                                                                              Л.И. Сметанин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                        

 



                   

                         

 

                                                                  Приложение №1 

к постановлению администрации   

муниципального образования   

городского округа «Воркута» 

от «15» декабря 2020 г. № 1470 

 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы муниципального образования городского округа «Воркута» 

«Муниципальное управление» 

 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем бюджетных ассигнований программы по годам 

реализации и источникам финансирования составляет: 

Год 

Объем финансирования (тыс. рублей) 

Всего 

в т.ч. по источникам финансирования 

Бюджет 

МО ГО 

«Воркута» 

Республи

канский 

бюджет 

Республи

ки Коми 

Федераль

ный 

бюджет 

Внебюд

жетные 

источни

ки 

2015 72 857,1 72 857,1 - - - 

2016 90 675,8 90 666,7 9,1 - - 

2017 95 059,9 95 049,9 10,0 - - 

2018 106 601,5 106 593,0 8,5 - - 

2019 122 558,7 122 551,7 7,0 - - 

2020 138 473,6 134 617,6 3 856,0   

2021 126 327,1 122 165,2 4 161,9   

2022 129 183,4 124 855,2 4 328,2 - - 

Итого 881 737,1 869 356,4 12 380,7 - - 
 

 



                                                                                                        Приложение №2 

к постановлению администрации   

муниципального образования   

городского округа «Воркута» 

от «15» декабря 2020 г. № 1470 

 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы муниципальной программы МО ГО «Воркута» 

«Управление муниципальным имуществом» 

 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

 

Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы по годам 

реализации и источникам финансирования составляет: 

Год 

Объем финансирования (тыс. рублей) 

Всего 

в т.ч. по источникам финансирования 

Бюджет 

МО ГО 

«Воркута» 

Республи

канский 

бюджет 

Республи

ки Коми 

Федераль

ный 

бюджет 

Внебюд

жетные 

источни

ки 

2015 33 745,7 33 745,7 - - - 

2016   39 907,7 39 907,7 - - - 

2017 46 359,2 46 359,2 - - - 

2018 46 578,4 46 578,4 - - - 

2019 48 115,7 48 115,7 - - - 

2020 61 072,8 57 223,8 3 849,0 - - 

2021 53 815,1 49 660,2 4 154,9 - - 

2022 53 864,8 49 543,6 4 321,2 - - 

 Итого 383 459,4 371 134,3 12 325,1 - - 
 

 

 



Приложение №3 

к постановлению администрации   

муниципального образования   

городского округа «Воркута» 

от «15» декабря 2020 г. № 1470 

 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы муниципальной программы МО ГО «Воркута» 

«Управление муниципальными финансами» 

 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы по годам 

реализации и источникам финансирования составляет: 

 

Год 

Объем финансирования (тыс.рублей) 

Всего 

в т.ч. по источникам финансирования 

Бюджет 

МО ГО 

«Воркута» 

Республи

канский 

бюджет 

Республи

ки Коми 

Федеральн

ый бюджет 

Внебюдж

етные 

источник

и 

2015 39 086,4 39 086,4 - - - 

2016 50 743,1 50 734,0       9,1 - - 

2017 48 675,7 48 665,7 10,0 - - 

2018 60 018,1 60 009,6 8,5 - - 

2019 74 438,0 

 

74 431,0 

 

7,0 -  

2020 77 395,8 77 388,8 7,0 - - 

2021 72 507,0 72 500,0 7,0 - - 

2022 75 313,6 75 306,6 7,0 - - 

Итого 498 177,7 498 122,1 55,6 - - 
 





                                                Приложение №4 

                                                                                      к постановлению администрации   

                                                                     муниципального образования   

                                                                     городского округа «Воркута» 

                                                                               от «15» декабря 2020 г. № 1470 
 

   

 

Таблица 4 

 

Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы за счет средств бюджета МО ГО «Воркута»  

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 
 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

ВЦП, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

 

 Расходы, тыс. руб.  

Всего 

(нарастаю

щим 

итогом с 

начала 

реализаци

и 

программ

ы) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

 

 

 

 

2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муницип

альная  

програм

ма 

Муниципальное 

управление 

Всего   881 737,1 72 857,1 90 675,8 95 059,9 106 601,5 122 558,7 138 473,6 126 327,1 129 183,4 

Управление делами 

администрации МО 

ГО «Воркута» 

    - - - - - 

Управление 

экономики 

администрации МО 

ГО «Воркута 

     - - - - 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

367 085,3 33 745,7 39 907,7 46 359,2 46 578,4 48 115,7 53 374,8 49 460,2 49 543,6 



имуществом 

администрации МО 

ГО «Воркута» 

Отдел по работе с 

территорией Елецкий 

администрации МО 

ГО «Воркута» 

1 190,3      483,1 448,6 258,6 

Отдел по работе с 

территорией 

Сивомаскинский 

администрации МО 

ГО «Воркута» 

355,3      193,9 79,1 82,3 

Финансовое 

управление 

администрации МО 

ГО «Воркута» 

406 343,1 

 

39 086,4 50 743,1 48 675,7 60 018,1 67 217,4 45 281,8 39 507,0 55 813,6 

Администрация МО 

ГО «Воркута» 

106 663,1 - - - - 7 220,6 39 135,0 

 

36 827,2 23 480,3 

Отдел кадров и 

кадровой политики 

администрации МО 

ГО «Воркута»;  

75,0 20,0 20,0 20,0 - - 5,0 5,0 5,0 

  

Мобилизационный 

отдел администрации 

МО ГО «Воркута» 

20,0 5,0 5,0 5,0 5,0 - - - - 

  

Отдел комплексной 

безопасности 

администрации МО 

ГО «Воркута» 

5,0 - - - - 5,0 - - - 

Подпрогр

амма 1  

Электронный 

муниципалитет 

Всего      - - - -  

1.1 Подготовка и Отдел     - - - -  



размещение 

информации в 

СМИ (печатные 

СМИ, электронные 

СМИ и интернет, 

радио и 

телевидение) 

информационного 

обеспечения 

администрации МО 

ГО «Воркута» 

1.2 Развитие и 

поддержка 

актуального 

состояния портала 

администрации 

МО  

Муниципальное 

учреждение 

«Муниципальная 

централизованная 

бухгалтерия» 

    - - - -  

2.1 Развитие единого 

электронного 

документооборота 

в МО ГО 

«Воркута» 

Муниципальное 

учреждение 

«Муниципальная 

централизованная 

бухгалтерия» 

    - - - -  

2.2 Сопровождение и 

модернизация 

существующих 

автоматизированн

ых 

информационных 

систем МО ГО 

«Воркута» 

Муниципальное 

учреждение 

«Муниципальная 

централизованная 

бухгалтерия» 

    - - - -  

3.1 Актуализация 

сведений в Реестре 

государственных и 

муниципальных 

услуг Республики 

Коми 

Управление делами 

администрация МО 

ГО «Воркута» 

 

    - - - -  

Управление 

экономики 

администрации МО 

ГО «Воркута» 

         

3.2 Обеспечение 

возможности 

получения 

Управление делами 

администрация МО 

ГО «Воркута»; 

    - - - -  



муниципальных 

услуг МО в 

электронном виде 

 
Управление 

экономики 

администрации МО 

ГО «Воркута» 

         

3.3 Организация 

мониторинга 

качества и 

доступности 

предоставления 

муниципальных 

услуг по принципу 

«одного окна» 

Управление делами 

администрация МО 

ГО «Воркута»; 

 

    - - - -  

Управление 

экономики 

администрация МО 

ГО «Воркута» 

    - - - -  

4.1 Техническое 

обслуживание, 

наращивание и 

модернизация 

корпоративной 

сети передачи 

данных (далее – 

КСПД) МО 

Муниципальное 

учреждение 

«Муниципальная 

централизованная 

бухгалтерия» 

    - - - -  

4.2 Внедрение и 

сопровождение 

сервисов и служб 

КСПД 

Муниципальное 

учреждение 

«Муниципальная 

централизованная 

бухгалтерия» 

    - - - -  

4.3 Обеспечение 

интеграции с 

сетью передачи 

данных ОИВ РК и 

подведомственных 

учреждений 

Муниципальное 

учреждение 

«Муниципальная 

централизованная 

бухгалтерия» 

    - - - -  

4.4 Автоматизация и 

модернизация 

рабочих мест 

специалистов 

администрации 

Муниципальное 

учреждение 

«Муниципальная 

централизованная 

бухгалтерия» 

    - - - -  



МО ГО «Воркута» 

и муниципальных 

учреждений, 

осуществляющих 

работу с 

государственными 

и 

муниципальными 

информационными 

системами 
5.1 Обеспечение 

антивирусной 

защиты локальных 

компьютерных 

сетей учреждений 

МО ГО «Воркута» 

Муниципальное 

учреждение 

«Муниципальная 

централизованная 

бухгалтерия» 

    - - - -  

5.2 Обеспечение 

защиты 

конфиденциальной 

информации в 

информационных 

системах 

Муниципальное 

учреждение 

«Муниципальная 

централизованная 

бухгалтерия» 

    - - - -  

5.3 Обеспечение 

информационной 

безопасности в 

КСПД 

Муниципальное 

учреждение 

«Муниципальная 

централизованная 

бухгалтерия» 

    - - - -  

Подпрогр

амма 2 

Управление 

муниципальным 

имуществом 

Всего 383 459,4 33 745,7 39 907,7 46 359,2 46 578,4 48 115,7 61 072,8 53 815,1 53 864,8 

1.1 Признание прав, 

регулирование 

отношений по 

имуществу для 

муниципальных 

нужд и 

оптимизация 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации МО 

ГО «Воркута» 

 

9 194,1 607,6 800,0 1 455,4 1 781,4 2 224,7 2 325,0 0,0 0,0 



состава 

(структуры) 

муниципального 

имущества МО ГО 

«Воркута» 
2.1 Вовлечение в 

оборот 

муниципального 

имущества МО ГО 

«Воркута» 
 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации МО 

ГО «Воркута» 

 

   - - - - -  

2.2 Осуществление 

контроля за 

эффективным 

использованием 

муниципального 

имущества МО ГО 

«Воркута» 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации МО 

ГО «Воркута» 

 

   - - - - -  

3.1 Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 
  

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации МО 

ГО «Воркута» 

 

164 781,6 33 138,1 39 107,7 19 772,4 12 647,3 14 943,0 14 795,7 15 147,0 15 230,4 

Администрация МО 

ГО «Воркута» 

14 828,5      7 021,0 3 827,2 3 980,3 

Отдел по работе с 

территорией Елецкий 

администрации МО 

ГО «Воркута» 

1 190,3      483,1 448,6 258,6 

Отдел по работе с 

территорией 

Сивомаскинский 

администрации МО 

ГО «Воркута» 

355,3      193,9 79,1 82,3 



3.2 Обеспечение 

реализации 

полномочий 

комитета по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации 

МО ГО «Воркута» 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации МО 

ГО «Воркута»:  

193 109,6 - - 25 131,4 32 149,7 30 948,0  36 254,1 34 313,2 34 313,2 

Подпрог

рамма 3  

Управление 

муниципальны

ми финансами 

Всего 498 177,7 39 086,4 50 743,1 48 675,7 60 018,1 74 438,0 77 395,8 72 507,0 75 313,6 

1.1 Создание 

механизмов 

стимулирования 

участников 

бюджетного 

процесса к 

повышению 

эффективности 

бюджетных 

расходов и 

проведение 

структурных 

преобразований 

Финансовое 

управление 

администрации МО 

ГО «Воркута» 

 - - - - - - -  

2.1 Обслуживание 

муниципального 

долга 

 

Финансовое 

управление 

администрации МО 

ГО «Воркута» 

204 365,9 8 947,8 21 919,0 22 550,0 36 409,1 36 354,0 13 886,0 25 500,0 38 800,0 

Администрация МО 

ГО «Воркута» 

91 834,6 - - - - 7 220,6 32 114,0 33 000,0 19 500,0 

3.1 Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

Финансовое 

управление 

администрации МО 

ГО «Воркута» 

201 977,2 30 138,6 28 824,1 26 125,7 23 609,0 30 863,4 31 395,8 14 007,0 

 

17 013,6 



самоуправления 

Подпрог

рамма 4  

Формирование 

и развитие 

кадрового 

состава органов 

местного 

самоуправления 

МО ГО 

«Воркута» 

Всего 60,0 20,0 20,0 20,0 - - - -  

1.1 Организация 

обучения 

специалистов 

органов местного 

самоуправления, в 

том числе с 

применением 

дистанционных и 

модульных 

технологий 

Отдел кадров и 

кадровой политики 

администрации МО 

ГО «Воркута» 

60,0 20,0 20,0 20,0 - - - -  

2.1 Организация 

аттестации 

муниципальных 

служащих 

администрации 

МО ГО «Воркута» 

Отдел кадров и 

кадровой политики 

администрации МО 

ГО «Воркута» 

   - - - - -  

3.1 Организация 

формирования и 

использования 

резерва 

управленческих 

кадров МО ГО 

«Воркута» 

Отдел кадров и 

кадровой политики 

администрации МО 

ГО «Воркута» 

   - - - - -  

4.1 Формирование 

системы оплаты 

труда 

специалистов 

органов местного 

Отдел кадров и 

кадровой политики 

администрации МО 

ГО «Воркута» 

   - - - - -  



самоуправления в 

зависимости от 

показателей 

результативности 

профессиональной 

служебной 

деятельности 

Подпрогр

амма 5 

Противодействие 

коррупции 

Всего 40,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

1.1 Реализация 

антикоррупционны

х планов и 

программ, 

принятых в 

муниципальном 

образовании 

городского округа 

«Воркута» 

Мобилизационный 

отдел администрации 

МО ГО «Воркута» 

 

   - - - - -  

Отдел комплексной 

безопасности 
администрации МО 

ГО «Воркута» 

     - - -  

2.1 Обеспечение 

действенного 

функционирования 

антикоррупционны

х механизмов в 

реализации 

кадровой политики 

Мобилизационный 

отдел администрации 

МО ГО «Воркута» 

   - - - - -  

Отдел комплексной 

безопасности 
администрации МО 

ГО «Воркута» 

     - - -  

3.1 Реализация 

просветительских 

и воспитательных 

мер, направленных 

на формирование 

нетерпимого 

отношения к 

коррупции 

Мобилизационный 

отдел администрации 

МО ГО «Воркута» 

20,0 5,0 5,0 5,0 5,0 - - -  

Отдел комплексной 

безопасности 
администрации МО 

ГО «Воркута» 

5,0     5,0 - - - 

Отдел кадров и 

кадровой политики 

администрации МО 

ГО «Воркута» 

15,0 - - - - - 5,0 5,0 5,0 

 



                                                      Приложение №5 

                                                                                          к постановлению администрации   

                                                                            муниципального образования   

                                                                            городского округа «Воркута» 

                      от «15» декабря 2020 г. № 1470 

 

 

 

Таблица 5 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета МО ГО «Воркута»  

на реализацию целей муниципальной программы за счет всех источников финансирования 
              

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

ВЦП, основного 

мероприятия 

Источник финансирования  

Оценка расходов, тыс. руб.   

Всего 

(нарастающим 

итогом с начала 

реализации 

программы) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 

 

2021 

 

 

2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

Муници

пальная 

програм

ма 

Муниципальное 

управление 

Всего: 

в том числе: 

881 737,1 72 857,1 90 675,8 95 059,9 106 601,5 122 558,7 138 473,6 126 327,1  129 183,4 

бюджет МО ГО «Воркута» * 869 356,4 72 857,1 90 666,7 95 049,9 106 593,0 122 551,7 134 617,6 122 165,2 124 855,2 

федеральный бюджет   -  - -    

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

12 380,7 - 9,1 10,0 8,5 7,0 3 856,0 4 161,9 4 328,2 

средства от приносящей 

доход деятельности 

    - - - -  

юридические лица*     - - - -  

Подпрог

рамма 1 
Электронный 

муниципалитет 

Всего: 

в том числе: 

    
- - - 

-  

бюджет МО ГО «Воркута» *     - - - -  

федеральный бюджет     - - - -  

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

    - - - -  



средства от приносящей 

доход деятельности 

    - - - -  

юридические лица**     - - - -  

1.1 Подготовка и 

размещение 

информации в 

СМИ (печатные 

СМИ, 

электронные 

СМИ и интернет, 

радио и 

телевидение) 

 

Всего: 

в том числе: 

    - - - -  

бюджет МО ГО «Воркута» *     - - - -  

федеральный бюджет     - - - -  

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

    - - - -  

средства от приносящей 

доход деятельности 

    - - - -  

юридические лица**     - - - -  

1.2 Развитие и 

поддержка 

актуального 

состояния 

портала 

администрации 

МО ГО 

«Воркута»  

Всего: 

в том числе: 

    - - - -  

бюджет МО ГО «Воркута» *     - - - -  

федеральный бюджет     - - - -  

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

    - - - -  

средства от приносящей 

доход деятельности 

    - - - -  

юридические лица**     - - - -  

2.1 Развитие 

единого 

электронного 

документооборо

та в МО ГО 

«Воркута» 

Всего: 

в том числе: 

    - - - -  

бюджет МО ГО «Воркута» *     - - - -  

федеральный бюджет     - - - -  

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

    - - - -  

средства от приносящей 

доход деятельности 

    - - - -  

юридические лица**     - - - -  

2.2 Сопровождение 

и модернизация 

существующих 

автоматизирован

ных 

информационны

х систем МО 

Всего: 

в том числе: 

    - - - -  

бюджет МО ГО «Воркута» *     - - - -  

федеральный бюджет     - - - -  

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

    - - - -  

средства от приносящей 

доход деятельности 

    - - - -  



юридические лица**     - - - -  

3.1 Актуализация 

сведений в 

Реестре 

государственных 

и 

муниципальных 

услуг 

Республики 

Коми 

Всего: 

в том числе: 

    - - - -  

бюджет МО ГО «Воркута» *     - - - -  

федеральный бюджет     - - - -  

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

    - - - -  

средства от приносящей 

доход деятельности 

    - - - -  

юридические лица**     - - - -  

3.2 Обеспечение 

возможности 

получения 

муниципальных 

услуг МО ГО 

«Воркута» в 

электронном 

виде 

Всего: 

в том числе: 

    - - - -  

бюджет МО ГО «Воркута» *     - - - -  

федеральный бюджет     - - - -  

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

    - - - -  

средства от приносящей 

доход деятельности 

    - - - -  

юридические лица**     - - - -  

3.3 Организация 

мониторинга 

качества и 

доступности 

предоставления 

муниципальных 

услуг по 

принципу 

«одного окна» 

 

Всего: 

в том числе: 

    - - - -  

бюджет МО ГО «Воркута» *     - - - -  

федеральный бюджет     - - - -  

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

    - - - -  

средства от приносящей 

доход деятельности 

    - - - -  

юридические лица**     - - - -  

4.1 Техническое 

обслуживание, 

наращивание и 

модернизация 

корпоративной 

сети передачи 

данных (далее – 

КСПД) МО ГО 

«Воркута» 

Всего: 

в том числе: 

    - - - -  

бюджет МО ГО «Воркута» *     - - - -  

федеральный бюджет     - - - -  

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

    - - - -  

средства от приносящей 

доход деятельности 

    - - - -  

юридические лица**     - - - -  



4.2 Внедрение и 

сопровождение 

сервисов и 

служб КСПД  

Всего: 

в том числе: 

    - - - -  

бюджет МО ГО «Воркута» *     - - - -  

федеральный бюджет     - - - -  

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

    - - - -  

средства от приносящей 

доход деятельности 

    - - - -  

юридические лица**     - - - -  

4.3 Обеспечение 

интеграции с 

сетью передачи 

данных ОИВ РК 

и 

подведомственн

ых учреждений  

Всего: 

в том числе: 

    - - - -  

бюджет МО ГО «Воркута» *     - - - -  

федеральный бюджет     - - - -  

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

    - - - -  

средства от приносящей 

доход деятельности 

    - - - -  

юридические лица**        -  

4.4 Автоматизация и 

модернизация 

рабочих мест 

специалистов 

администрации 

МО ГО 

«Воркута» и 

муниципальных 

учреждений, 

осуществляющи

х работу с 

государственны

ми и 

муниципальным

и 

информационны

ми системами 

Всего: 

в том числе: 

    - - - -  

бюджет МО ГО «Воркута» *     - - - -  

федеральный бюджет     - - - -  

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

    - - - -  

средства от приносящей 

доход деятельности 

    - - - -  

юридические лица**     - - - -  

5.1 Обеспечение 

антивирусной 

защиты 

Всего: 

в том числе: 

    - - - -  

бюджет МО ГО «Воркута» *     - - - -  

федеральный бюджет     - - - -  



локальных 

компьютерных 

сетей 

учреждений МО 

ГО «Воркута» 

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

    - - - -  

средства от приносящей 

доход деятельности 

    - - - -  

юридические лица**     - - - -  

5.2 Обеспечение 

защиты 

конфиденциальн

ой информации в 

информационны

х системах 

Всего: 

в том числе: 

    - - - -  

бюджет МО ГО «Воркута» *     - - - -  

федеральный бюджет     - - - -  

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

    - - - -  

средства от приносящей 

доход деятельности 

    - - - -  

юридические лица**     - - - -  

5.3 Обеспечение 

информационно

й безопасности в 

КСПД 

Всего: 

в том числе: 

    - - - -  

бюджет МО ГО «Воркута» *     - - - -  

федеральный бюджет     - - - -  

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

    - - - -  

средства от приносящей 

доход деятельности 

    - - - -  

юридические лица**     - - - -  

Подпрог

рамма 2  
Управление 

муниципальны

м имуществом 

Всего: 

в том числе: 

383 459,4 33 745,7 39 907,7 46 359,2 46 578,4 48 115,7 61 072,8 53 815,1  53 864,8 

бюджет МО ГО «Воркута» * 371 157,8 33 745,7 39 907,7 46 359,2 46 578,4 48 115,7 57 223,8 49 660,2 49 543,6 

федеральный бюджет   - - - - -   

Республиканский бюджет 

Республики Коми 
12 325,1  - - - - 3 849,0 4 154,9 4 321,2 

средства от приносящей 

доход деятельности 

  - - - - -   

юридические лица**   - - - - -   

1.1 Признание прав, 

регулирование 

отношений по 

имуществу для 

муниципальных 

Всего: 

в том числе: 
9 194,1 607,6 800,0 1 455,4 1 781,4 2 224,7 2 325,0 

 

0,0 
0,0 

бюджет МО ГО «Воркута» * 9 194,1 607,6 800,0 1 455,4 1 781,4 2 224,7 2 325,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет     - - -   

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

    
- - - 

  



нужд и 

оптимизация 

состава 

(структуры) 

муниципального 

имущества МО 

ГО «Воркута» 

 

средства от приносящей 

доход деятельности 

    
- - - 

  

юридические лица**     

- - - 

  

2.1 Вовлечение в 

оборот 

муниципального 

имущества МО 

ГО «Воркута» 
 

Всего: 

в том числе: 

    
- - - 

  

бюджет МО ГО «Воркута» *     - - -   

федеральный бюджет     - - -   

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

    
- - - 

  

средства от приносящей 

доход деятельности 

    
- - - 

  

юридические лица**     - - -   

2.2 Осуществление 

контроля за 

эффективным 

использованием 

муниципального 

имущества МО 

ГО «Воркута» 

Всего: 

в том числе: 

    
- - - 

  

бюджет МО ГО «Воркута» *     - - -   

федеральный бюджет     - - -   

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

    
- - - 

  

средства от приносящей 

доход деятельности 

    
- - - 

  

юридические лица**     - - -   

3.1 Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 

 

Всего: 

в том числе: 
181 179,2 33 138,1 39 107,7 19 772,4 12 647,3 14 943,0 22 517,2 

 

19 501,9 19 551,6 

бюджет МО ГО «Воркута» * 168 854,1 33 138,1 39 107,7 19 772,4 12 647,3 14 943,0 18 668,2 15 347,0 15 230,4 

федеральный бюджет          

Республиканский бюджет 

Республики Коми 
12 325,1   - - - 3849,0 4 154,9 4 321,2 

средства от приносящей 

доход деятельности 

   - - - -   

юридические лица**    - - - -   
3.2 Обеспечение 

реализации 

полномочий 

Всего: 

в том числе: 
193 109,6 - - 25 131,4 32 149,7 30 948,0 36 254,1 34 313,2 34 313,2 

бюджет МО ГО «Воркута» * 193 109,6 - - 25 131,4 32 149,7 30 948,0 36 254,1 34 313,2 34 313,2 

федеральный бюджет     - - -   



комитета по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации 

МО ГО 

«Воркута» 

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

    - - -   

средства от приносящей 

доход деятельности 

    - - -   

юридические лица**     - - -   

Подпрог

рамма 3  
Управление 

муниципальны

ми финансами 

Всего: 

в том числе: 

498 177,7 39 086,4 50 743,1 48 675,7 60 018,1 74 438,0 77 395,8 72 507,0 75 313,6 

бюджет МО ГО «Воркута» * 498 122,1 39 086,4 50 734,0 48 665,7 60 009,6 74 431,0 77 388,8 72 500,0 75 306,6 

федеральный бюджет   - - - -    

Республиканский бюджет 

Республики Коми 
55,6 - 9,1 10,0 8,5 7,0 7,0 7,0 7,0 

средства от приносящей 

доход деятельности 

    - - -   

юридические лица**          

1.1 

 

Создание 

механизмов 

стимулирования 

участников 

бюджетного 

процесса к 

повышению 

эффективности 

бюджетных 

расходов и 

проведение 

структурных 

преобразований 

 

Всего: 

в том числе: 

    - - -   

бюджет МО ГО «Воркута» *     - - -   

федеральный бюджет     - - -   

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

    - - -   

средства от приносящей 

доход деятельности 

    - - -   

юридические лица**     - - -   

2.1 

 

Обслуживание 

муниципального 

долга 

Всего: 

в том числе: 
296 200,5 8 947,8 21 919,0 22 550,0 36 409,1 43 574,6 46 000,0 

 

58 500,0 

 

58 300,0 

бюджет МО ГО «Воркута» * 296 200,5 8 947,8 21 919,0 22 550,0 36 409,1 43 574,6 46 000,0 58 500,0 58 300,0 

федеральный бюджет    - - - -   

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

   - - - -   

средства от приносящей 

доход деятельности 
   - - - -   



юридические лица**    - - - -   

3.1 Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 

Всего: 

в том числе: 
201 977,2 30 138,6 28 824,1 26 125,7 23 609,0 30 863,4     31 395,8 14 007,0 17 013,6 

бюджет МО ГО «Воркута» * 201 921,6 30 138,6 28 815,0 26 115,7 23 600,5 30 856,4 31 388,8 14 000,0 17 006,6 

федеральный бюджет   -  - - -   

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

55,6 - 9,1 10,0 8,5 7,0 7,0 7,0 7,0 

средства от приносящей 

доход деятельности 

 

    - - - -  

юридические лица**     - - - -  

Подпрог

рамма 4 
Формирование 

и развитие 

кадрового 

состава органов 

местного 

самоуправлени

я МО ГО 

«Воркута» 

Всего: 

в том числе: 
60,0 20,0 20,0 20,0 - - - -  

бюджет МО ГО «Воркута» * 60,0 20,0 20,0 20,0 - - - -  

федеральный бюджет     - - - -  

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

    - - - -  

средства от приносящей 

доход деятельности 

    - - - -  

юридические лица**     - - - -  

1.1 Организация 

обучения 

специалистов 

органов 

местного 

самоуправления, 

в том числе с 

применением 

дистанционных 

и модульных 

технологий 

Всего: 

в том числе: 

60,0 20,0 20,0 20,0 - - - -  

бюджет МО ГО «Воркута» * 60,0 20,0 20,0 20,0 - - - -  

федеральный бюджет     - - - -  

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

    - - - -  

средства от приносящей 

доход деятельности 

    - - - -  

2.1 Организация 

аттестации 

муниципальных 

служащих 

администрации 

МО ГО 

«Воркута» 

Всего: 

в том числе: 

    - - - -  

бюджет МО ГО «Воркута» *     - - - -  

федеральный бюджет     - - - -  

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

    - - - -  

средства от приносящей 

доход деятельности 

    - - - -  



3.1 Организация 

формирования и 

использования 

резерва 

управленческих 

кадров МО ГО 

«Воркута» 

Всего: 

в том числе: 

    - - - -  

бюджет МО ГО «Воркута» *     - - - -  

федеральный бюджет     - - - -  

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

    - - - -  

средства от приносящей 

доход деятельности 

    - - - -  

4.1 Формирование 

системы оплаты 

труда 

специалистов 

органов 

местного 

самоуправления 

в зависимости от 

показателей 

результативност

и 

профессиональн

ой служебной 

деятельности 

Всего: 

в том числе: 

    - - - -  

бюджет МО ГО «Воркута» *     - - - -  

федеральный бюджет     - - - -  

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

    - - - -  

средства от приносящей 

доход деятельности 

    - - - -  

Подпрог

рамма 5 
Противодейств

ие коррупции  

Всего: 

в том числе: 

40,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

бюджет МО ГО «Воркута» * 40,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

федеральный бюджет     - - - -  

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

    - - - -  

средства от приносящей 

доход деятельности 

    - - - -  

юридические лица**     - - - -  

1.1 Реализация 

антикоррупцион

ных планов и 

программ, 

принятых в 

Всего: 

в том числе: 

    - - - -  

бюджет МО ГО «Воркута» *     - - - -  

федеральный бюджет     - - - -  

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

    - - - -  



муниципальном 

образовании 

городского 

округа 

«Воркута» 

средства от приносящей 

доход деятельности 

    - - - -  

юридические лица**     - - - -  

2.1 Обеспечение 

действенного 

функционирован

ия 

антикоррупцион

ных механизмов 

в реализации 

кадровой 

политики 

Всего: 

в том числе: 

    - - - -  

бюджет МО ГО «Воркута» *     - - - -  

федеральный бюджет     - - - -  

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

    - - - -  

средства от приносящей 

доход деятельности 

    - - - -  

юридические лица**     - - - -  

3.1 Реализация 

просветительски

х и 

воспитательных 

мер, 

направленных на 

формирование 

нетерпимого 

отношения к 

коррупции 

Всего: 

в том числе: 

40,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

бюджет МО ГО «Воркута» * 40,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

федеральный бюджет     - - - -  

Республиканский бюджет 

Республики Коми 

    - - - -  

средства от приносящей 

доход деятельности 

    - - - -  

юридические лица**     - - - -  

 

* Расходы только за счет средств бюджета МО ГО «Воркута», т.е. без учета средств, выделенных из федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Коми 

**Юридические лица – муниципальные учреждения, акционерные общества с государственным участием, общественные, научные и иные организации, иные организации 


